Ano 2022 - n. 217 Brasília, quinta-feira, 27 de outubro de 2022 63

Diário da Justiça Eletrônico do Tribunal Superior Eleitoral (DJE/TSE). Documento assinado digitalmente conforme MP n.
2.200-2/2001 de 24.8.2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil, podendo ser acessado

no endereço eletrônico http://www.tse.jus.br/

PORTARIA

PORTARIA TSE Nº 1040 DE 25 DE OUTUBRO DE 2022.
O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso VIII e X do art. 116 do Regulamento Interno, e tendo
em vista o disposto nos arts. 143, 148 e 149 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e
considerando o disposto nos Procedimentos SEI nº  e nº 2017.00.000011318-0 2019.00.000003043-

,0
RESOLVE:
Art. 1º Ficam designados os servidores André Luiz Brown de Andrade, Antenor Borges Neto e
Ronaldo Assunção Sousa do Lago, para, sob a presidência do primeiro, constituírem a Comissão
de Processo Administrativo Disciplinar com vista a dar continuidade, no prazo de 60 dias, aos
trabalhos de apuração dos fatos de que tratam os Procedimentos SEI nº 2017.00.000011318-0 e
nº , iniciados pela Comissão designada pela Portaria TSE nº 226/2019 e2019.00.000003043-0
alterações, modificada pela Portaria TSE nº 90/2022 e alterações, bem como os fatos conexos que
emergirem no decorrer dos trabalhos.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
RUI MOREIRA DE OLIVEIRA
Documento assinado eletronicamente em 26/10/2022, às 05:56, horário oficial de Brasília,
conforme art. 1º, §2º, III, b, da .Lei 11.419/2006
A autenticidade do documento pode ser conferida em
https://sei. tse. jus.br/sei/controlador_externo.php?

, informando,acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=2256661&crc=7892137A
caso não preenchido, o código verificador 2256661 e o código CRC 7892137ª
2022.00.000015325-2

ÍNDICE DE ADVOGADOS
ADEMAR APARECIDO DA COSTA FILHO (256786/SP)                                    48 48 49 49 51 51 55 55

                56 56 57 57 59 59
ADEMIR SPRUNG (0018050/SC)        43 43
ADMAR GONZAGA NETO (10937/DF)              24 24 24 24
ALBERTO MOREIRA RODRIGUES (12652/DF)     38
ALESSANDRO BALBI ABREU (15740/SC)        43 43
ALVARO CARVALHO GALVAO GOMES DE MATTOS (158946/RJ)           1 1 1
AMANDA IARA TACHINI DE ALMEIDA (3146/RO)        8 8
ANA JULIA SANTOS MEGUERIAN CAMPOS DE SOUSA (69706/DF)     24
ANDRE MYSSIOR (91357/MG)           3 4 4
ANGELO LONGO FERRARO (37922/DF)                          48 49 51 51 53 55 57 59
ANTONIO EDUARDO SCHRAMM DE SOUZA (4001/RO)        8 8
BARBARA ALINE VENANCIO PEREIRA (24867/PB)     17
BARBARA MENDES LOBO AMARAL (21375/DF)        8 8
BEATRIZ ALAIA COLIN (454646/SP)     18
BERNARDO PESSOA DE OLIVEIRA (155123/MG)        3 4
BRUNO RANGEL AVELINO DA SILVA (23067/DF)     23
CASSIO FELIPE GOES PACHECO (17410/CE)     39
CLAUDISMAR ZUPIROLI (12250/DF)     38
CRISTIANO ZANIN MARTINS (172730/SP)                          48 49 51 51 53 55 57 59

DANIELLE PERSIANO DE CASTRO QUEIROZ (26497/DF)        8 8

http://www.tse.jus.br/
https://sei.tse.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=583772&id_procedimento_atual=2369589&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001022&infra_hash=c8e3443f13cf25728a59a5e46d99e9490b20af8c79063a7b9cd29dc72d8b8133
https://sei.tse.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=1062004&id_procedimento_atual=2369589&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001022&infra_hash=2cbc81558292c62433a7b289051a47d2e414e5f1972cb6dadd61bf4ab29bf736
https://sei.tse.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=1062004&id_procedimento_atual=2369589&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001022&infra_hash=2cbc81558292c62433a7b289051a47d2e414e5f1972cb6dadd61bf4ab29bf736
https://sei.tse.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=1062004&id_procedimento_atual=2369589&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001022&infra_hash=2cbc81558292c62433a7b289051a47d2e414e5f1972cb6dadd61bf4ab29bf736
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2004-2006/2006/lei/l11419.htm
https://sei.tse.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=2256661&crc=7892137A
https://sei.tse.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=2256661&crc=7892137A
Usuário
Realce